Grupo Financiero:

Empresa Responsahle:
Empresas Controladas:
Balance General Consolidado :
(Cifras Expresadas en Quetzales)

BAC Credomatic

Bance de América Central, 5.A.

Credomatic de Guatemala, S.A., BAC Valores Guatemala, S.A

al 31 de Julio de 2025

Financiera de Capitales, 5.A.

FORMA: CONSOL-01

Saldos Parcial Saldos —
Consolidados Arciales Consolidados arciales

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Caja

Bancao Central

Bancos del Pais

Bancas del Exterior

Cheques a Compensar

Glros Sabre el Exterior

INVERSIONES
En Titulas - Valores para Negoclacidn
En Titulas - Valores para la Venta
En Tltulas - Valores para su vencimiento
Qperaciones de Reporta
Certificados de Participacion
Intereses Pagados en Campra de Valores
MA
(-) Estimaciones por Veluacion

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA
(-) Estimaciones poar Valuacién

PRODUCTOS FINANCIERQS Y DE SERVICIOS
POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR

(-) Estimaciones por Valuacian

BIEMES REALIZABLES

(-) Estimacianes por Valuacidn

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimacidn por Valuacidn

OTRAS INVERSIONES

(-} Estimacién por Valuacldn
TNMUEBLES Y MUEBLES

(-} Depreciaciones Acumuladas
CARGOS DIFERIDOS

(=) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

5,329,843,782.61

7,285,390,845.07

36,117,489,531.29

378,944,154,30

620,080,709.02

193,544 ,655.37

8,828,311.75

4,293,091.46

478,963,767.24

338,213,544.17

1,123,396,839.71
3,344,028,110,68
20,836,087.42
745,078,889.43
95,562,242.76
941,612.61

5,819,861,725.75
1,322,779,746.08
183,904,526,00

2,051,357.53

7,32B,597,755.36
-43,206,910.29

35,891,490,846.79
693,615,693.04

36,585,106,539.83
-467,617,008.54

378,944,154,30

636,965,020.35
-16,884,311.33

223,390,440.57
-29,845,785.20

8,828,311.75

4,293,091.46

719,563,305.68
-240,599,538.44

376,498,057.23
-38,284,513.06

PASIVO
OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depdsitos Monetarios
Depasitas de Ahorro
Depdsitas a Plazo
Depdsitos a la Orden
Depésitos con Restricclones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Naclonales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Pagarés Financieros
Cbligaciones Financieras a [z Orden
Ohligaciones Financieras con Restriccianes

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES
QObligaciones Subordinadas
Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

CREDITOS DIFERIDOS
OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO 2/3

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINORITARIO
MINUSVALLA ADQUIRIDA

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,
INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
Capital No Pagado (-)
APORTACIONES PERMAMENTES
RESERVA DE CAPITAL
RESERVA PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION
VALUACIGN DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS © PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-}
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO 4/
AJUSTE POR CONVERSION
PROVISIONES DINAMICAS
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

37,109,534,560.88

16,093,791,823,59
7,395,221,237,78
13,493,518,326,58
20,138,284.26
106,764,878.67

5,432,713,545.74

2,300,882,600.44
843,575,470.16
2,288,255,475.14

1,073,641,800.00

277,984,293.49

277,984,293.49

809,174,317.26

223,233,188.16

809,174,317.26

223,233,188.16

100,390,836.25

100,390,836.25

45,026,672,541.78 |

252,071,743.26

252,071,743.26

45,278,744,285.04

1,353,174,200.00

3,877,000,100.00
-2,523,825,900.00

1,376,330,168.24

17,680,346.01

7,779,094.47|
1,988,027,843.09
449,007,890.66
0.00
284,848,464.77

5,476,848,107.24

SUMA DEL ACTIVO i/ 3/ 50,755,592,392.28 TOTAL IGUAL AL ACTIVQ 50,755,592,392.28
CONTINGENCIAS, COMPROMISOS ¥ OTRAS /
RESPONSABILIDADES

Contingencias y Compromisos
Mercaderia en Depdsito

CUENTAS DE QRDEN

Valares y Bienes Cedidos en Garantia
Garantia de Cartera de Créditos
Mérgenes por Girar

Administraciones Ajenas

Documentos y Valares Propios Remitidos

Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras

Obligaciones Financieras

Obligaciones Financieras Amortizadas
Titulos saobre Mercaderias en Depdsita
Pélizas de Sequros y Fianzas

Operaciones de Reparte

Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas
Otras Cuentas de Orden

SUMA

1/ Del total de activos el 38.30% corresponde a operacienes en maneda extranjera,
2/ Del total de pasivos el 37.97% corresponde a operaciones en moneda extranjera.

16,330,471,786 .85

46,356,856,328.39
4,599,201,374.11
2,735,765,017,07
8,334,435,000,00
8,334,435,000.00

3,681,969,094.36

10,766,607,580.42
101,135,831,181.20

3/ Tipo de cambio de referencia al cierre Q.7 668870 por USS 1,00,
4/ Tipo de cambio de referencia promedio de los pramedios mensuales Q.7.697070 por US$ 1.00,

Guatemala, 08 de Agosto de 2025

Nombre y Firma:

La infarmacldn financlera referlda s otras fechas se encuentra dispanible en nuestra pAgina: www, haccredamatic.com

Lic. José Renatoderez Hernandez
fintadar

Nombre y Flrma:

z‘ (o

Nembre v Firma:

Aud

/

Lic. Luis Fernanda Jonis Cruz

h‘éﬁ/Er‘\c Campos Mgﬁgan

Gerente General




Grupo Financiero:
Empresa Responsable:

BAC Credomatic

Empresas Controladas: -
Capitales, S.A.

Estado de Resultados Consolidado :
(Cifras Expresadas en Quetzales)

Banco de América Central, S.A.
Credaomatic de Guatemala, 5.A., BAC Valores Guatemala, S.A., Financiera de

del 01 enero al 31 de julio 2025

FORMA: CONSOL-02

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversicnes en Accicnes
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas
Otros Gastas de Operacidn
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos
Salvamento y Recuperaciones
Productos Extraordinarios
Gastos
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS ¥ GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sabre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO
GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA i/

PARCIALES

PARCIALES

SALDOS
CONSOLIDADOS

3,031,510,059.44
1,029,318,332.19

229,099,654.47
835,036.33

48,625,124.09
572,195,540.94

1,166,191,879.30
757,920,332.32

229,934,690.80

620,820,665.03

4,060,828,391.63

1,924,112,211.62

2,136,716,180.01

131,889,650.12

903,999.65
376,817,779.81
58,440,554.10
45,070,814.66
36,913,386.02
56,291,256.08
61,228,884.50
10,451,079.18
64,169,041.88
9,260,070.11
630,725,462.83

-390,885,974.23

1,745,830,205.78
1,350,272,328.82

10,507,710.25

131,889,650.12

10,507,710.25

101,900.00

395,557,876.96
121,381,939.87

101,900.00

517,041,716.83
68,033,826.17

449,007,890.66

449,007,890.66

1/ Tipo de cambic de referencia promedio de los promedios mensuales 7.697070 por US$ 1.00.

Guatemala, 08 de Agosto de 2025

Nombre y Firma:

Lic. José Renato Jerez Hernandez

Nombre y Firma:

)ﬁg wuat’rﬁyoa Delgado
sidente

Pre

La infermacidn financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en

Nambre y Firma:

Nembre y Firma:

4 /%

Lic. Luis Fernan
Aud\

Donis Cruz

Y /
i i

MBASETic Campos Morgan
Gerente General

nuestra pagina: www.baccredomatic.com




